Gdy Wysokie umawiające się Dwory, szczerze pragną usunąć niespokojności, jakie mogą wynikać z nierówności sił morskich dwóch Państw nadbrzeżnych morzu

Czarnemu, Jego Wysokość Sultan, aktem samoistnym swej władczej woli, zgadza się na zmianę sposobu zamykania cieśnin Dardaneelskiej i Bosforskiej, uświęconego traktatem 1 (13) Lipca 1841 roku i na udzielanie odtąd bez różnicy, banderom wojennym wszystkich narodów, wolnego przejścia przez te cieśniny, tak dla udania się z Archipelagu na morze Czarne, jako i na wzajem.

Artykuł. . . .